
令和 5年 2月吉日 

組合員各位 

ヤマトデータベース協同組合 

事務局 

 

自動車検査証の電子化に伴う添付書類について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より組合事業にご協力いただきましてありがとうございます。 

 カード申請時等につきまして、車検証の添付が必要な場合は「自動車検査証記録事項」の写し（車

検証閲覧アプリからプリントアウトしたもの又は運輸局から交付されたもの）を提出していただく

ようお願いいたします。なお、電子化される以前の自動車検査証（紙媒体）をお持ちの場合は、従

来通り自動車検査証の写しをご提出ください。 

この点についてご不明な点がございましたら、組合担当者までお問合せください。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

自動車検査証記録事項     自動車検査証（A6サイズ） 

 

 

 

 

 

 

 

※新車検証をそのままコピーしたものはご利用いただけません    

 

   

 

 

 

 

 

 

※軽自動車の車検証に関しては、令和 6年 1月からの対応となります。 

 


